

Dato	04.10.23
Dokumentnavn	Trøndelag fylkeskommune - høring
Saksbehandler	Lars Emil Johannessen

Innspill til Trøndelag fylkeskommunes arbeid med skolebruksplan og helhetlig tilbudsstruktur

ET HALTENDE KULTURELT ØKOSYSTEM

Norsk kulturskoleråd er en interesse- og utviklingsorganisasjon som arbeider for å fremme kvalitet i opplæringen innen kunst og kultur for barn, unge og voksne med utgangspunkt i de kommunale kulturskolene.

Norsk kulturskoleråds visjon er «Kulturskole for alle». I det legger organisasjonen at alle som ønsker det skal få et tilbud om kulturskoleundervisning til en rimelig pris, og at dette tilbudet skal være av høy kvalitet. Det er viktig at kulturskolen gir både bredde- og fordypningstilbud. Det er også et mål for kulturskolerådet at kulturskolene skal være skikket til å være kulturelle ressursenter for sine lokalmiljø. Alle kommuner i Trøndelag er medlemmer i Norsk kulturskoleråd.

Et velfungerende kulturliv er avhengig av ulike aktører, som tar ansvar for opplæring innen kunstfag. I alderen 0 – 19 år er kulturskoler, videregående skoler, barnehager, grunnskoler og frivillig kulturliv, som kor, korps og danseskoler, sentrale for å gi barn og unge tilbud i kunstfagene. Aktørene virker sammen og samtidig. Tar man vekk en aktør, vil det kulturelle økosystemet lide. I alderen 16 - 19 år er videregående skoler med Musikk, Dans og Drama (MDD) og Kunst, Design og Arkitektur (KDA) viktige. MDD/KDA gir fordypning i kunstfag og grunnlag for høyere utdanning.

Regjeringen Solberg publiserte strategidokumentet «Skaperglede, engasjement og utforskertrang» i august 2019. Strategien omtaler grunnskolens rolle i det å forberede elevene til videregående skole. Kulturskolen er en lovfestet del av opplæringsløpet og omtales i strategien. En av kulturskolens viktige oppgaver, er å kvalifisere elevene for opptak til MDD eller KDA. I dette ligger et gjensidig avhengighetsforhold mellom kulturskolen og videregående opplæring.

I Meld. St. 18 (2020-21) «Oppløve, skape, dele – Kunst og kultur for, med og av barn og unge», løftes ansvaret for fordypningstilbud til et fylkes- og regionsansvar. Meldingen understreker betydningen av regional samhandling på tvers av forvaltningsnivå for å lykkes med tilbud innen fordypning. Norsk kulturskoleråd har på grunnlag av Meld. St. 18 (2020-2021) vedtatt strategien «Fordypning med mangfold». I strategien er fylkeskommunen og videregående skole med MDD/KDA viktige samarbeidspartnere, i tråd med meldingen og et enstemmig stortingsvedtak.

Videregående skole handler også om kulturpolitikk, identitet og samfunnsbygging. Forebyggende helsearbeid og tidlig innsats er samfunnsøkonomisk lønnsomt og har nå et større fokus. Kvalitetssikring av kunnskapsdeling innen helse, mangfold og inkludering i et kunst- og kulturfaglig perspektiv er del av forebyggingen. Fylkeskommunen er sentral ift. folkehelse og viser i sine program til satsing på barn og unge, som sliter med psykisk helse. Kulturskolens kontakt med elever og foresatte, bekrefter kunstfagopplæringens verdi. Elever som sliter får grunnlag som bidrar til bedre hverdag og det å kunne se for seg en fremtid bl.a. på MDD/KDA. I et sosialt bærekraftsperspektiv er kulturskolen som utviklings- og samhandlingspart viktig for MDD /KDA.

Trøndelag fylkeskommune, ved administrasjonen, svarer ut politiske føringer og samarbeidspotensiale med forslag om omfattende kutt i MDD og KDA. Forslaget er å ta ut 15 av inntil 20 millioner i innsparingspotensiale på kulturfag, og vesentlig mindre på andre tilbud.

Frafall i videregående skole er et stort problem. Hva oppnår vi med dramatiske kutt i linjene der elevene har stor gjennomføringsgrad? Som rådgivende organ for kommuner og fylkeskommuner, ser vi MDD og KDA som gode og samfunnsøkonomisk forsvarlige prioriteringer.

Vår intensjon er å gi informasjon, som kan bidra til at beslutningene tas på et kunnskapsbasert grunnlag. Alt henger sammen i et kulturelt økosystem og må ses i sammenheng.

Styret i Norsk kulturskoleråd Trøndelag ber om at MDD/KDA-tilbudene opprettholdes.

Styret i Norsk kulturskoleråd Trøndelag

Vegar Snøfugl
Nestleder

Christian Elgaaen
Styremedlem

Aslaug Wibeke J Hestø
Styremedlem

Mette Stene Ertsgaard
Styremedlem